[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 28.11.2024                                      № 96
                               г. Грязовец
О внесении изменений в Положение о порядке проведения аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального округа, отраслевых (функциональных), территориальных органов администрации Грязовецкого муниципального округа
В целях приведения в соответствие с Законом Вологодской области от 10 июля 2024 года № 5656-ОЗ «О внесении изменений в закон области «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области»

Земское Собрание округа РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке проведения аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального округа, отраслевых (функциональных), территориальных органов администрации Грязовецкого муниципального округа, утвержденным решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 21 сентября 2023 года № 119 изменения, изложив пункт 4.1 в следующей редакции:

«4.1. Аттестация проводится в присутствии аттестуемого муниципального служащего и его непосредственного руководителя.

В случае если муниципальный служащий в день проведения аттестации отсутствует на месте прохождения муниципальной службы по уважительной причине, дата проведения аттестации переносится на более поздний срок. В случае неявки муниципального служащего на заседание комиссии без уважительной причины или отказа его от аттестации муниципальный служащий привлекается к дисциплинарной ответственности в соответствии со статьей 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», а аттестация переносится на более поздний срок».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель Земского Собрания

Грязовецкого муниципального округа
________________       Н.В.Шабалина
	Глава Грязовецкого муниципального округа
_________________       Н.Н.Головчак